
اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

»سرآمد« تحلیل می‌کند؛

چالش‌های پیاده‌سازی»مدیریت واحد حمل‌ونقل«
زیرساخت‌های سنتی ایران جای خود را به هوشمندسازی حمل‌ونقل می‌دهد؟

         مقاله
»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

‌آغاز مقدمات ثبت جهانی 
بندر تاریخی سیراف

همکاری دو وزارتخانه برای ثبت جهانی بندر تاریخی خلیج‌فارس

افزایش سطح دریاها تهدیدی 
جدی برای ساحل‌نشینان 

مرتضی فاخــری - افزایش ســطح دریاها یکی از 
پیچیده‌ترین و گسترده‌ترین چالش‌های محیط‌زیستی 
جهان معاصر است که پیامدهای آن فراتر از مرزهای 
جغرافیایی محدود و ملی اســت و تأثیرات عمیقی 
بر زندگی انســان‌ها، اکوسیستم‌ها و زیرساخت‌های 
حیاتی دارد. شواهد علمی حاصل از اندازه‌گیری‌های 
بلندمدت و داده‌های ماهواره‌ای نشــان می‌دهند که 
سطح متوســط اقیانوس‌ها در دهه‌های اخیر به‌طور 
پیوســته افزایش یافته و این روند با شدت و شتاب 
بیشتری ادامه خواهد یافت. عوامل متعددی از جمله 
گرمایش جهانی، ذوب یخ‌های قطبی و کوهســتانی، 
تغییرات کاربری زمین و فعالیت‌های انسانی در این 
روند نقش دارند و با ترکیب اثرات خود، تعادل طبیعی 

محیط‌های ساحلی و دریایی را بر هم زده‌اند. 
به گــزارش »اقتصاد ســرآمد«، مرتضــی فاخری، 
پژوهشگر ارشد علوم راهبردی در نوشتاری به بررسی 
تبعات و تهدیدهای ناشی از افزایش سطح دریاها و 
اقیانوس‌های جهان در طول دهه‌های اخیر و به سبب 
گرمایش جهانی و ذوب یخ‌های قطبی و کوهستانی 
پرداخته است. نگارنده در این مطلب افزایش سطح 
دریاها را یکی از تهدیدهای جدید و جدی پیش روی 
ساحل‌نشینان و زیرساخت‌های بندری جهان معرفی 

کرده است. این مطلب را در ادامه می‌خوانید:
اهمیت پدیده افزایش سطح دریاها در نقاط مختلف 
جهــان نه‌تنهــا در تهدیــد مســتقیم جمعیت‌های 
ســاحلی، بلکه در خطرگذاری بر زیرســاخت‌های 
اقتصادی و امنیتــی و همچنین تغییرات بلندمدت در 
اکوسیستم‌های حساس نهفته اســت، به‌گونه‌ای که 
جوامع انسانی در سراسر جهان با مواجهه پیامدهای آن 

نیازمند اقدامات فوری و راهبردی هستند.
پیامدهــای افزایش ســطح دریاهــا چندوجهی و 
گسترده اســت و شامل فرسایش ســواحل، نابودی 
زیستگاه‌های طبیعی، تغییرات در منابع آب شیرین و 
تهدید تنوع‌زیستی می‌شود. این تغییرات بر معیشت 
میلیون‌ها نفر تأثیر گذاشــته و خطــر مهاجرت‌های 
اجباری، کاهش تولیدات کشاورزی و تهدید امنیت 
غذایی را به همراه دارد. همچنین افزایش سطح آب 
بر زیرســاخت‌های حیاتی مانند بنادر، شــبکه‌های 
حمل‌ونقل و صنایع انرژی تأثیر می‌گذارد و هزینه‌های 

اقتصادی و اجتماعی قابل‌توجهی ایجاد می‌کند.
مدیریت این چالش نیازمند رویکردی جامع است که 
ترکیبی از اقدامات مهندسی، حفاظت از اکوسیستم‌ها، 
سیاســت‌های اقتصادی و اجتماعــی و برنامه‌ریزی 

بلندمدت را در برگیرد...
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»سرآمد« گزارش می‌دهد؛
تغییر زمین بازی عربستان از درآمدهای نفتی به لجستیک

روزنامه


